
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «АЙБОЛИТ» 

(МАДОУ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №90 «АЙБОЛИТ») 

Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б, ул. Мира 58 г. 

 Телефоны: 24-27-47 
Тел./факс:  (3466) 41-53-24, 45-63-00 
Электронная почта: 
 madou90.aibolit@yandex.ru 

 

 

П  Р  И  К  А  З 
06.09.2024 г.   № 575 

 
О   мерах по обеспечению безопасности при 

организации перевозок автотранспортными 

средствами   организованных групп детей к 

месту  проведения спортивных, 

оздоровительных, культурно – массовых 

мероприятий, предупреждение чрезвычайных 

происшествий  с несовершеннолетними 

обучающимися в образовательной организации 

 

Во исполнение протокола совместного заседания Антитеррористической 

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Оперативного 

штаба в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре от 30.07.2021 

№106/94, распоряжением Правительства ХМАО – Югры 30.12.2016 №759-рп 

«О мерах по развитию нормативной правовой базы ХМАО – Югры, 

регламентирующей вопросы обеспечения безопасности при перевозке 

автотранспортом организованных групп детей к месту проведения массовых 

мероприятий, в том числе школьными автобусами» в связи с изменением 

действующего законодательства в области обеспечения безопасности при 

организации перевозок автотранспортными средствами организованных 

групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно – 

массовых мероприятий с целью обеспечения безопасности 

несовершеннолетних,  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя заведующего Матвееву Е.А., воспитателя Вершинину 

И.П., инструктора по физической культуре  Берсеневу И.Ю.  ответственными 

за обеспечение всего комплекса мероприятий по организации перевозок 

несовершеннолетних обучающихся, в том числе: оперативное 

сопровождение, телефонную связь в течении всего времени нахождения в 

пути, формирование организатора перевозок обо всех нештатных ситуациях. 

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


 

Срок: по мере необходимости. 

2. Обеспечить ознакомление педагогического персонала с требованиями к 

организации перевозок автотранспортными средствами организованных 

групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно – 

массовых мероприятий и обратно.  

Ответственный: заместитель заведующего  Матвеева Е.А. 

Срок: по мере необходимости. 

3. Не допускать перевозку организованных групп детей на рейсовых автобусах. 

Ответственные:  Берсенева И.Ю., Вершинина И.П.- ответственные за 

организацию работы по  ПДД в ДОУ. 

4. При планировании междугородних перевозок не позднее, чем за 3 рабочих 

дня направлять в департамент образования города  уведомительный лист по 

организованной перевозке детей автомобильным транспортом. 

Ответственный:  специалист по ОТ Аллабердина А.М.  

5. Проводить разъяснительную  работу среди родительской общественности о 

недопустимости организации перевозок несовершеннолетних детей без 

соблюдения установленного порядка. 

Ответственные:  Берсенева И.Ю., Вершинина И.П.- ответственные за 

организацию работы по  ПДД в ДОУ.  

    

 

Заведующий                                                         Селезнева М.А.     

 

 

С приказом 06.09.2024 г.   №575 ознакомлены: 

 

Подпись 

 

 

Ф. И. О. Дата ознакомления 

 

 

____________________ 

Матвеева Е.А.  

Вершинина И.П. 

  

«____» ______ 2024 

«____» ______ 2024 

«____» ______ 2024 

___________________ И.Ю. Берсенева  «____» ______ 2024 

___________________ А.М. Аллабердина «____» ______ 2024 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «айболит»
	(МАДОУ города Нижневартовска ДС №90 «айболит»)
	П  Р  И  К  А  З


		2024-09-06T09:20:30+0500
	Селезнева Марина Анатольевна




